
飞秒固体激光器

HELIOS 系列飞秒激光器是针对高精度科研和工业应用需求设计的超快激光器系列，集成

了先进的激光技术和精密的工程设计，具有高稳定性、宽调谐性和优异的时间分辨率。该系列

分为三大子系列，分别是紧凑型、高能量及高功率光源系列，覆盖了从低单脉冲能量到高功率

输出的多种需求，能够满足超快光学、激光加工、生物医学成像、三光子显微镜等复杂应用场景。

HELIOS 系列采用了高效的水冷系统和模块化设计，能够在多种工作环境中保持稳定运行。激

光器经过严格的质量控制和工程化测试，确保能够适应长期、连续工作的需求。模块化的设计

使得客户可以根据具体需求灵活调整激光器的配置，快速实现实验或生产应用的部署。

产品特点：
·高达 2mJ 单脉冲能量

·可调脉冲宽度 250 fs-10ps

·最高 40W 输出功率

·重复频率单发到 1MHz

·激光输出 TEM00 模式，M² < 1.2

·功率稳定性 <0.5% RMS



HELIOS 飞秒固体激光器

HELIOS-HE 高能量飞秒固体激光器

应用领域

· 激光烧蚀
· 精密激光切割雕刻
· 激光焊接
· 光刻技术

· 超快激光物理研究
· 激光驱动粒子加速
· 非线性激光效应
· 太赫兹产生

参数规格
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参数/型号 HELIOS-10W-HE HELIOS-20W-HE

最高输出功率 10W 20W

最大单脉冲能量 1mJ 2mJ

脉冲宽度 <250fs

脉宽调节范围 250fs - 10ps

重复频率范围 1） 10kHz - 1MHz

脉冲选择 2） 单发 ~MHz 内任选

中心波长 1030 ± 10nm

偏振 水平 竖直

光束质量 M² <1.2

光束直径 5 ± 1mm

脉冲指向稳定性 < 20 µrad/℃

预脉冲对比度 <1:1000

后脉冲对比度 <1:500

脉冲能量稳定性 <1% RMS @8h

长期功率稳定性 <0.5% RMS @24h

尺寸（长×宽×高） 733 × 400 × 219mm（L×W×H） 831 × 585 × 218mm（L×W×H）

重量（kg） 50kg 100kg

扩展选项

谐波输出 可集成，515 nm, 343 nm, 257 nm

光参量放大输出 可集成，210 - 16000nm

MPC 短脉冲输出 可集成，输出脉宽 <45fs，能量传输效率 >90%

其余重量 24kg（水冷机）+5kg（倍频） 24kg（水冷机）+5kg（倍频）

供电要求 激光器头：AC 220V/10A ; 水冷机：220V/0.6-7.7A/1.26kW (CWUP-20AI)

1）腔内 EOM 调节：在功率不变的情况下调节重复频率，范围为 10kHz - 1MHz，高能量版本为 10kHz - 100kHz，单脉冲能量线性变化。
2）腔外 EOM 调节：支持单发到 1MHz 的可调重复频率，单脉冲能量保持不变，平均功率随重复频率线性变化。

     扫码观看视频
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HELIOS-HE 高能量飞秒固体激光器

光束特性

稳定性测量
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HELIOS 系列典型光谱（FWHM=8.55nm） HELIOS 系列典型脉宽（FWHM=228.1fs）

近场光斑 远场光斑

HELIOS 系列 M² 测量数据（M²<1.2）

HELIOS-10W-HE 功率稳定性 RMS=0.25%@25h
(10W/1mJ/10kHz) (20W/2mJ/10kHz)

HELIOS-20W-HE 功率稳定性 RMS=0.25%@24h

HELIOS-10W-HE 与 HELIOS-20W-HE 属于高能量系列，专为需要高能量脉冲输出
的科研实验和工业应用而设计。该系列激光器通过优化增益介质和激光腔体设计，
实现了毫焦级的高单脉冲能量输出，适合用于高能量激光加工、精密切割、烧蚀、
以及高能物理的研究。无论是用于大功率材料加工，还是进行高精度的实验测量，
HELIOS 高能量系列都能够提供持续稳定的激光输出，满足各种高能量激光应用的需

求。HELIOS 高能量系列激光器的设计注重高效热管理和稳定性，采用水冷系统，确
保长时间高功率输出时仍能保持温度稳定。激光器的模块化设计使得系统集成更加灵
活，用户可以根据需求定制系统的功能和配置。此外，激光器的智能控制系统能够自
动调节输出参数，简化操作流程，提升工作效率。

Laser Serial NumberLaser Model
1036 407.15 0

Wavelength (nm) Focal Length (mm) Laser Location (mm)
4-Sigma

Beam Width Basis

Results

Laser

1.107M² X

1.140M² Y

0.365 mm mradBPP X

0.376 mm mradBPP Y

0.424 mradFitted Divergence X

0.462 mradFitted Divergence Y

3,443.851 μmWaist Width X

3,253.141 μmWaist Width Y

10,509.441 mmWaist Location X

9,843.261 mmWaist Location Y

8,120.486 mmRayleigh Length X

7,038.966 mmRayleigh Length Y

0.088Astigmatism

1.059Asymmetry

Results

After Lens

mrad13.576Divergence X

mrad13.448Divergence Y

μm107.577Waist Width X

μm111.802Waist Width Y

mm417.100Waist Location X

mm418.407Waist Location Y

mm7.924Rayleigh Length X

mm8.314Rayleigh Length Y

0.161Astigmatism

1.039Asymmetry

Number of Measured Runs: 1

Comments:
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HELIOS-HE 高能量飞秒固体激光器

机械尺寸
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HELIOS-20W-HE 轮廓图

HELIOS-20W-HE 24H 指向稳定性 <17.8µrad/° C 2mJ/10kHz/228fs

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

-1 -0.5 0 0.5 1

强
度

，
a.

u.

时间，ps

0

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1025 1030 1035 1040 1045 1050

强
度

，
a.

u.

波长，nm

0

Xc (Microns)
Yc (Microns)

-1500

-750

0

750

1500

0 4 8 12 16 20 24

位
置

，
um

时间，h

0

5

10

15

20

25

0 5 10 15 20 25

输
出

功
率

，
W

时间，h

0

10

20

30

40

0 4 8 12 16 20 24

输
出

功
率

，
W

时间，h

733

645

侧视图

俯视图

HELIOS-10W-HE 轮廓图

666 

40
0

21
9

19
1

72
.3

5

前视图

19
1

645

610 400

出光

831

810

侧视图

俯视图

62 

58
5

21
8

18
7

16
8

前视图

45
5

909

出光


